



CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
ESTADO DO PARANÁ

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 344 FONE: (43)623-1309 CEP: 86160-000
CNPJ 01.575.172/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO 000016/15 Ordinário	RECURSO Orcamentario
--	--------------------------------

ÓRGÃO 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 CÂMARA MUNICIPAL
010311000.2.002.3390.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO	7
DOTAÇÃO 3390.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	37
CREADOR 285 BARRUECO SOUZA & SOUZA LTDA	000
RUA IGUACU 377 CENTRO	43-3623-1206 PORECATU PR

ENDEREÇO LICITAÇÃO Dispensada por Limite	NÚMERO	SOLICITAÇÃO	PROC. COMPRA	CIDADE EMISSÃO 12.01.15	VENCIMENTO 20.01.15
--	---------------	--------------------	---------------------	-----------------------------------	-------------------------------

VALOR ORÇADO 60.000,00	SALDO ANTERIOR 59.715,37	VALOR DO EMPENHO 3.290,20	SALDO ATUAL 56.425,17
----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REFERENTE FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA USO DESTE LEGISLATIVO - REFORMA CALÇADAS E SALAO FESTAS.	3.509,76	3.509,76
Desconto					219,56
Valor Total das Retencoes					

LOCAL DE ENTREGA	TOTAL GERAL 3.290,20
-------------------------	--------------------------------

VALOR POR EXTENSO
tres mil duzentos e noventa reais e vinte centavos*****

EMITIDO FUNCIONÁRIO	VISTO Sidnei Lopes da Silva CONTADOR - PP 26.295/0 Comad	RECIBO DECLARO, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOCÁVEL QUITAÇÃO. DE _____ DE _____ CREDOR
AUTORIZA A DESPESA PRESIDENTE		

BANCO <i>BRASIL</i> Nº DO CHEQUE <i>01000010</i>	Nº DA CONTA <i>6045-3</i>	CONTA CORRENTE BANCO	AG. Nº
---	---------------------------	-------------------------	--------

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 264

SÉRIE: 1

Barrueco Souza & Souza Ltda -
MEIGUACU, 377 -
CENTRO, 86160-000
PORECATU - PR
Fone/Fax: 4336231206**DANFE**
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal EletrônicaSaída: 1
Entrada: 2

1

Nº 264
SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4115 0113 0198 6800 0185 5500 1000 0002 6410 4099 1417

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Subst. Tributária (Substituído)

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

141150005884979

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

14/01/2015 12:49:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9054353372

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

13019868000185

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

CNPJ/CPF

01575172000156

DATA DE EMISSÃO

14/01/2015

ENDEREÇO

RUA SIDNEY NINNO, 440

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86160-000

DATA DE SAIDA/ENTRADA

14/01/2015

MUNICÍPIO

PORECATU

FONE/FAX

4336231309

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAIDA/ENTRADA

12:49:05

FATURA

#1º 3290.20 14/01/2015

CÁLC. DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

VALOR ICMS

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

,00

,00

,00

,00

3.509,76

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

3.290,20

,00

219,56

,00

,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - EMITENTE
1 - DESTINATARIO
9 - SEM FRETE

9

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

,00

,000

,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0071	AREIA MEDIA	25051000	102	5102	MT	10,500	74,5000	782,25	0,000	,00	,00	,000	,00
03961	RIPAO PINUS 3MT	44071000	500	5405	UN	40,000	3,3000	132,00	0,000	,00	,00	,000	,00
10840	PEDRA BRITA 1/2	25171000	102	5102	MT	9,000	74,5000	670,50	0,000	,00	,00	,000	,00
11755	PREGO 17X21	73170090	500	5405	UN	1,000	8,8500	8,85	0,000	,00	,00	,000	,00
10308	CIMENTO CP II F 32 VOTORAN 50 KG	25232910	500	5405	UN	70,000	27,3737	1.916,16	0,000	,00	,00	,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		,000	,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
BCR: 1.853.90 ICMSR: 55.19 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

Transferência entre contas diversas**Debitado**

Agência	441-3	
Conta corrente	6045-3	CAM MUNICIPAL DE PORECATU

Creditado

Agência	441-3	
Conta corrente	21839-1	BARRUECO SOUZA E SOUZA ME
Valor	3.290,20	
Data	Nesta data	

Assinada por	J8176751 FABIO HENRIQUE DA SILVA	20/01/2015 15:29:47
	J7367185 SIDNEY LOPES DA SILVA	20/01/2015 15:41:11

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J7367185 SIDNEY LOPES DA SILVA.